
 
COMUNE DI CASTEL CAMPAGNANO 

Provincia di Caserta 

Via Municipio, C.A.P. 81010 

Tel 0823/863042 Fax 0823/863616 

 

 

Prot. n. 1101 del 23.02.2023 

AVVISO 

 

 

 

OGGETTO 

 

PROCEDURA APERTA PER LA STESURA DEL PIANO 

INTEGRATO DI ATTIVITA’ E ORGANIZZAZIONE DEL 

COMUNE DI CASTEL CAMPAGNANO. SOTTOSEZIONE DI 

PROGRAMMAZIONE 2.3 “RISCHI CORRUTTIVI E 

TRASPARENZA” 
 

 

Il Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza intende coinvolgere i cittadini, 

i dipendenti del Comune di Castel Campagnano, le associazioni, le organizzazioni portatrici di 

interessi collettivi operanti nel territorio provinciale, nella redazione/aggiornamento della 

pianificazione delle misure di prevenzione della corruzione e della trasparenza, nello specifico della 

Sottosezione di programmazione 2.3 “RISCHI CORRUTTIVI E TRASPARENZA” del PIAO 

2023/2025 (pianificazione fino allo scorso anno contenuta nel Piano Triennale di Prevenzione della 

Corruzione e della Trasparenza). 

Il mutato quadro normativo (cfr. art. 6 D.L. 80/2021, convertito in Legge n. 113/2021) prevede che 

le pubbliche amministrazioni adottino il PIAO (Piano Integrato di Attività e Organizzazione). Il 

comma 2 lett d) prevede che il Piano definisca “gli strumenti e le fasi … (omissis)...per raggiungere 

gli obiettivi in materia di contrasto alla corruzione secondo quanto previsto dalla normativa vigente 

in materia e in conformità agli indirizzi adottati dall’ANAC con il Piano Nazionale Anticorruzione”. 

Quindi, diversamente dal passato gli Enti locali sono chiamati a programmare le strategie di 

prevenzione della corruzione non più nel PTPCT ma nel PIAO. 

Nelle more dell’approvazione del PIAO, il Comune, intende attuare un percorso partecipativo che 

consenta ai portatori di interesse di presentare proposte e/o osservazioni utili per la stesura del PTPCT 

2023-2025 quale sotto sezione “RISCHI CORRUTTIVI E TRASPARENZA”. 

 

Si riporta di seguito l’elenco della normativa e della documentazione da consultare nella sezione 

Amministrazione Trasparente del portale comunale: 

- PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA’ ED ORGANIZZAZIONE (PIAO): art. 6 D.L. 

80/2021, convertito in Legge n. 113/2021 “Misure urgenti per il rafforzamento della capacità 



amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza (PNRR) e per l’efficienza della giustizia»; 

- PIANO INTEGRATO DEL COMUNE DI CASTEL CAMPAGNANO 2022/2024; 

- DECRETO LEGISLATIVO 07/03/2005, N.82- Codice dell’Amministrazione digitale (CAD) 

- PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE ALLA CORRUZIONE E DELLA 

TRASPARENZA (PTPCT) DEL COMUNE DI CASTEL CAMPAGNANO 2021/2023, 

confermato, per il triennio 2022/2024 con deliberazione di Giunta Comunale n. 23 del 

29/4/2022 

 

AVVISA 

 

Che chiunque abbia interesse può presentare osservazioni o proposte di modifica, utilizzando 

l’allegato modello, entro le ore 12 di lunedì 13 Marzo 2023 all’indirizzo PEC 

protocollo.castelcampagnano@asmepec.it. 

Le segnalazioni e contributi e le osservazioni pervenute saranno eventualmente valutati 

nell’istruttoria del nuovo piano. 

Si stabilisce infine che il presente Avviso venga pubblicato alla pagina di apertura del sito (home-

page), all’Albo pretorio online (in Avvisi) e in Amministrazione Trasparente (altri contenuti-

corruzione). 

Dalla Residenza Comunale, 23/2/2023 

 

Il Segretario Comunale  

nella sua qualità di  

Responsabile della prevenzione corruzione e della trasparenza 

Dott.ssa Veronica Carusone 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:protocollo.castelcampagnano@asmepec.it

		2023-02-23T10:09:57+0000
	CARUSONE VERONICA




